
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO
SCUOLA  DELL’INFANZIA, PRIMARIA  e  

SECONDARIA DI I°GRADO
dei Comuni di Anghiari e Monterchi

Tel. 0575/788067  e Fax 0575/787954
Via Bozia, 2   -   52031 ANGHIARI (AR)

aric83100l@istruzione.it    -  aric83100l@pec.istruzione.it
Codice Fiscale 82000640514

Determina n. 65/2023 

 OGGETTO:   Determina  a  pagare  per: SERVIZIO  NOLEGGIO  PULLMAN  CON
CONDUCENTE TRASFERTA del  11/05/2023  per partecipazione alla  “Rassegna dei  cori
scolastici” presso “Teatro Moderno di Tegoleto” -  Civitella in Val di Chiana (AR) - Classi
prime Scuola Primaria di Anghiari – Ditta: AUTOLINEE TOSCANE SPA - Affidamento
diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D.Lgs. 50/2016 così come modificato dal
D.Lgs. 56/2017 e Legge n. 108 del 29/07/2021 di conversione del D.L. n. 77 del 31/05/2021
“Decreto semplificazioni bis”.

IL DIRIGENTE
 SCOLASTICO

PREMESSO che le classi 1A-1B della scuola Primaria di Anghiari dovranno partecipare
alla “Rassegna dei cori Scolastici” presso “Teatro Moderno di Tegoleto” a
Civitella in Val di Chiana (AR) il giorno 11/05/2023; 

PRESO ATTO della Determina a  contrarre  n.  41 del 31/03/2023 prot.  n.  1415/VI.3 e del
conseguente  affidamento  alla  Ditta  AUTOLINEE  TOSCANE  SPA della
trasferta in oggetto; 

VISTO Decreto  MI  n.  129/2018:  “Regolamento  recante  le  istruzioni  generali
concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della Legge 13
Luglio 2015, n.107.”;

VISTA la Delibera del C.I.  n.  86 del  07/02/2023 di  approvazione del  Programma
Annuale e.f. 2023;

TENUTO CONTO delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolastico  in  materia  negoziale,
definiti  dall’art.  25 comma 2 del  D.Lgs.  165/2001, dall’art.  1,  comma 78,
della Legge 107/2015, e dagli artt. 3 e 44 del Decreto MI n. 129/2018;

VISTO il  Regolamento  di  Contabilità  ex  art.  45  comma  2  Decreto  MIUR  n.
129/2018, approvato con Delibera del C.I. n. 05 del 14/10/2021;

VISTO Il Piano triennale dell’offerta Formativa;

PRESO ATTO che la visita guidata si è svolta regolarmente e che la  Ditta  AUTOLINEE
TOSCANE SPA ha fornito un servizio soddisfacente;

PRESO ATTO che sussiste la copertura finanziaria;
1

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002155 - 30/05/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANDREA PROIETTI



DETERMINA

di disporre il pagamento della Fattura Elettronica n. AT023PA-000372 del 15/05/2023 alla ditta:
AUTOLINEE TOSCANE SPA – Viale del Progresso, 6 – 50032 BORGO SAN LORENZO (FI) -
Cod.  Fis:  02194050486  per  SERVIZIO  NOLEGGIO  PULLMAN  CON  CONDUCENTE
TRASFERTA per partecipazione alla “Rassegna dei cori scolastici” del 11/05/2023 presso “Teatro
Moderno di Tegoleto” - Civitella in Val di Chiana (AR) - Classi prime Scuola Primaria di Anghiari
per un totale di 45 persone, per un importo imponibile di € 409,09 e IVA € 40,91;

DETERMINA
INOLTRE

 Di disporre che per il versamento dell’IVA si proceda nel rispetto di quanto disposto dall’art. 1,
comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014 n. 190 cd. Legge di Stabilità 2015 (split
payment);

 Di imputare la spesa alla seguente Attività del Piano Annuale 2023: A05-1 “VISITE, VIAGGI E
VIAGGI D’ISTRUZIONE”; 

  Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione
amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica;

 Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il RUP
(Responsabile del Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico Prof. Andrea Proietti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Andrea Proietti

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 
Digitale e norme ad esso connesse)

2

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002155 - 30/05/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANDREA PROIETTI


	dei Comuni di Anghiari e Monterchi
	Tel. 0575/788067 e Fax 0575/787954

		2023-06-15T09:33:15+0200
	ANDREA PROIETTI




